
Clave de Pizarra SCOTICB 08
Fecha de Emisión 14-Mar-08
Fecha de Liquidación 14-Mar-08
Monto Total de la Emisión en M.N. 2,494,420,200.00
Número de Títulos de la Emisión 24,944,202
Valor nominal de cada título en M.N. 100.00
Tasa de rendimiento anual bruta 9.15%
Fecha de Pago del Cupón No. 3 25-Jun-08
Fecha de Vencimiento 25-May-28

Cuenta de Cobranza
Concepto Abono Cargo Saldo

Saldo Inicial  5,000.00
Ingresos por Cobranza de Principal 25,703,518.65 25,708,518.65
Ingresos por Cobranza de Intereses 24,134,322.21 49,842,840.86
Ingresos por Cobranza de Comisiones 617,177.61 50,460,018.47
Ingresos por Cobranza de Seguros 1,925,736.67 52,385,755.14
Ingresos por Cargos de cobranza 0.00 52,385,755.14
Ingresos por IVA (prepagos, intereses y Gastos de cobranza) 33,870.93 52,419,626.07
Traspaso de Cobranza a General 52,414,626.07 5,000.00
Sado Final 5,000.00

Cuenta General
Concepto Abono Cargo Saldo

Saldo Inicial  56,318,301.98
Aportación Inicial 0.00 56,318,301.98
Recursos Netos de la Colocación 0.00 56,318,301.98
Contraprestación por cesión de Cartera 575.00 56,317,726.98
Traspaso de Cobranza 52,414,626.07 108,732,353.06
Rendimientos por Inversiones 363,911.89 109,096,264.95
ISR por Inversiones 5,866.76 109,090,398.19
Intereses devengados no cobrados 75,064.94 109,165,463.13
ISR devengado no pagado 0.00 109,165,463.13
Traspaso de Cuenta de Reserva 0.00 0.00 109,165,463.13
Primas de Seguros (Vida, Daños, Desempleo y Crédito a la Vivienda) 2,036,598.99 107,128,864.14
Gastos de Cobranza 0.00 107,128,864.14
Devolución de IVA (prepagos, intereses y Gastos de cobranza) 41,894.16 107,086,969.98
Reembolso de Cantidades Pagadas en exceso 0.00 107,086,969.98
Cantidades pagadas en exceso 6,836.67 107,080,133.31
Reembolso de Cantidades Excluidas 0.00 107,080,133.31
Pago de Intereses de la Emisión 18,871,927.72 88,208,205.58
Pago de Principal de la Emisión 28,675,116.43 59,533,089.15
Comisión por Administración 2,153,421.68 57,379,667.48
Honorarios Colocador por cuenta del Fideicomitente 0.00 57,379,667.48
Honorarios Abogado Externo por cuenta del Fideicomitente 0.00 57,379,667.48
Honorarios Notario por cuenta del Fideicomitente 0.00 57,379,667.48
Honorarios Impresor 171,925.00 57,207,742.48
Honorarios Depositario 8,679.17 57,199,063.31
Honorarios Representante Común por cuenta del Fideicomitente 23,054.44 57,176,008.87
Honorarios Fiduciario por aceptación por cuenta del Fideicomitente 0.00 57,176,008.87
Honorarios Fiduciario por administración anual 0.00 57,176,008.87
Honorarios Calificadoras por cuenta del Fideicomitente 0.00 57,176,008.87
Honorarios Auditor 0.00 57,176,008.87
Cuota Comisión Nacional Bancaria y de Valores 0.00 57,176,008.87
Cuota Bolsa Mexicana de Valores por cuenta del Fideicomitente 0.00 57,176,008.87
Comisión colocación papel comercial del INDEVAL por cuenta del Fideicomitente 0.00 57,176,008.87
Remanente a favor del Tenedor de la Constancia 0.00 57,176,008.87
Comisiones Bancarias 57.50 57,175,951.37
Sado Final 57,175,951.37

Monto de Presupuesto Pendiente por Disponer 2,220,083.24
Saldo Final Disponible de la Cuenta General 54,955,868.13

Cuenta de Reserva para el Pago de Intereses
Concepto Abono Cargo Saldo

Saldo Inicial  36,343,689.32
Rendimientos por Inversiones 181,450.35 36,525,139.67
ISR por Inversiones 0.00 36,525,139.67
Intereses devengados no cobrados 53,258.52 36,578,398.19
ISR devengado no pagado 0.00 36,578,398.19
Traspaso a Cuenta General 0.00 0.00 36,578,398.19
Sado Final 36,578,398.19

Saldo total de las cuentas 93,759,349.56

REPORTE DE SALDOS No. 2008 - 3

SALDOS DE LAS CUENTAS

BANCO INVEX, S.A.,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,

INVEX GRUPO FINANCIERO
FIDEICOMISO No. 744

Periodo Comprendido del 1° de mayo al 31 mayo de 2008.

CARACTERISTICAS DE LA EMISION


